faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Embargos à Execução nº 0046812-47.2009.4.03.6182 (2009.61.82.046812-9, 
tramitando em separado, cujo último despacho, aguarda publicação, e proferiu que deixou 
de atribuir efeito suspensivo aos referidos embargos, determinando para parte 
embargante a regularização da inicial. 
Valor de avaliação: R$ 18.912,00 (Dezoito mil, novecentos e doze reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 9.456,00 (Nove mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0011307-03.2007.4.03.6105 
(2007.61.05.011307-7) 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas 

Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X RESTAURANTE E LANCHONETE PONTO 
NOBRE DE CAMPINAS LTDA. ME 
CDA:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
01 Balcão térmico, com cinco cubas, de vidro curvo, inox e fórmica, com 
aproximadamente 1,50 x 1,00m de largura, em bom estado de conservação. 
Valor de avaliação : R$ 3.000,00 (Três mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0044458-64.2000.4.03.6182 
(2000.61.82.044458-4) 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA.

[...]

algodão, cores, tamanhos e modelos variados, novos, pertencentes ao estoque rotativo 
da executada, avaliada cada uma em R$ 70,00, totalizando R$ 6.230,00. 
Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução n° 2003.6 1.82.039173-8 pendente de 
julgamento. 
Valor de avaliação : R$ 10.020,50 (Dez mil, vinte reais e cinqüenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 5.010,25 (Cinco mil, dez reais e vinte 
e cinco centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0003773-68.2004.4.03.6119 
(2004.61.19.003773-3) 
Vara:  3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X SIDEPAL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

tanque misturador, 01 mesa alimentadora, 01 enchedeira, 01 rosqueadeira, 01 mesa 

terminal e 01 rotuladora, marca Wada, número 21, modelo TRW, em bom estado de 
conservação, avaliada em R$ 430.000,00.  
Valor do débito:  R$ 796.170,26 em 08/2010. 
Valor de avaliação:  R$ 627.505,00 (Seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinco 
reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 313.752,50 (Trezentos e treze mil, 
setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0007613-23.2006.4.03.6182 
(2006.61.82.007613-5) 
Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X SIRLEI TERESINHA GALDINI